

Dodatok č.2 k Zmluve o dielo

číslo zhotoviteľa: 0062010

v zmysle § 3 ods. 3 zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov uzatvorená v súlade s § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb.

Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“)

Čl. 1. Zmluvné strany

Objednávateľ: **Obec Kendice**
Sídlo: Obecný úrad Kendice, Kendice č. 274, 082 01 Kendice
Zastúpený: Mgr. Róbertom Ondrejom - starostom obce
Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s., pobočka Prešov
Číslo účtu: 2189835851/0200
IČO: 00327247
Tel, fax: +421 51 7797123
(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ: **S-GAM s.r.o.**
Sídlo: Hurbanova 18, 085 01 Bardejov
Zastúpený: Slavomírom Kyjakom, konateľom
Bankové spojenie: VÚB, a.s. pobočka Bardejov
Číslo účtu: 1890281856/0200
IČO: 36 496 367
IČ DPH: SK2021861094
DIČ: 2021861094
Právna forma: spoločnosť s ručením obmedzeným zapísaná
v Obchodnom registri Okresného súdu Prešov, oddiel Sro, vložka č. 15234/P
(ďalej len „zhotoviteľ“)

Zmluvné strany sa v zmysle článku 16. Záverečné ustanovenia, bod 2 zmluvy dohodli na nasledovných zmenách a doplneniach zmluvy:

1. V súlade s čl.4. Cena za dielo, bod 4.3 z dôvodu zníženia rozsahu predmetu plnenia – menej práce sa cena za dielo upravuje v bode 4.1 zmluvy nasledovne:

„Celková cena bez DPH	110 992,17 €
<u>DPH 19, resp.20 %</u>	<u>21 792,55 €</u>
Celková cena s DPH	132 784,71 €


Slovom s DPH: jedenstotridsaťdvatisíc sedemstoosemdesiatštyri eur a sedemdesiatjeden centov“.

2. Vo väzbe na bod 1 tohto dodatku sa príloha č.1 zmluvy nahrádza upravenou prílohou č.1 tohto dodatku – Technická a cenová špecifikácia.
3. Tento dodatok je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy.
4. Ostatné ustanovenia zmluvy neupravené týmto dodatkom ostávajú v platnosti.

5. Tento dodatok je vyhotovený v 4 vyhotoveniach, z ktorých každá zmluvná strana obdrží po dve vyhotovenia.
6. Tento dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán.
7. Zmluvné strany prehlasujú, že dodatok uzatvorili na základe svojej slobodnej vôle, nebol uzatvorený v tiesni alebo za nápadne nevýhodných podmienok, jeho obsah si prečítali a na znak súhlasu ho aj vlastnoručne podpísali.

V Kendiciach, dňa 2.5.2011

Za objednávateľa:


Mgr. Róbert Ondrej
starosta obce



V Bardejove, dňa 2.5.2011

Za zhotoviteľa:


S - GAM s.r.o.^①
Hurbanova 18, 085 01 Bardejov
IČO: 36 496 367, IČ DPH: SK 2021851094
Obch. register Vložka č. 1523/P
Slavomír Kyjak
konateľ

Technická a cenová špecifikácia - rekapitulácia**Objednávateľ:****Obec Kendice**

Sídlo:

Obecný úrad Kendice, Kendice č. 274, 082 01 Kendice

IČO:

00327247

Zhotoviteľ:**S-GAM, s.r.o.**

Sídlo:

Hurbanova 18, 085 01 Bardejov

IČO:

36496367

Členenie podľa stavebných objektov	v EUR
SO 101 - Miestna komunikácia Blažovská-Trasa A	57 699,99 €
SO 101 - Miestna komunikácia Blažovská-Trasa B	20 640,34 €
SO 501 - Cestná kanalizácia	32 651,83 €
SPOLU bez DPH	110 992,17 €
Cena prác prestavaných v roku 2010	40 588,56 €
DPH 19 %	7 711,83 €
Spolu s DPH - prestavané v roku 2010	48 300,39 €
Cena prác prestavaných v roku 2011	70 403,61 €
DPH 20 %	14 080,72 €
Spolu s DPH - prestavané v roku 2011	84 484,33 €
SPOLU bez DPH	110 992,17 €
DPH 19%, resp. 20%	21 792,55 €
Celkom s DPH	132 784,71 €

V Kendiciach, dňa *2.5.2011*

Za objednávateľa:

Mgr. Róbert Ondrej
starosta obceV Bardejove, dňa *2.5.2011*

Za zhotoviteľa:

S - GAM s.r.o.^①
 Hurbanova 18, 085 01 Bardejov
 IČO: 36 496 367, IČ DPH: SK 2021861094
 Oblasť register Vložka č. 1523/P

Slavomír Kyjak
konateľ

ROZPOČET

Stavba: Kendice, rekonštrukcia MK - Blažovská

Objekt: Miestna komunikácia - Blažovská, I. Etapa - TRASA A

JKSO: 822 27

EČO:

Objednávateľ: Obec Kendice

Spracoval:

Zhotoviteľ: S-GAM s.r.o

Dátum :2.5.2011

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
HSV		Práce a dodávky HSV				56 796,09	1 136,288
1	Zemné práce					7 467,34	0,240
1	113107131	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	50,000	15,46	773,00	0,000
2	113151217	frézovaním, v ploche nad 500 m2, pruh nad 750 mm, hr. 100 mm	m2	600,000	4,48	2 688,00	0,240
3	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	400,000	2,49	996,00	0,000
4	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	120,000	0,77	92,40	0,000
5	130001101	Priplatok k cenám za sťaženie výkopu pre všetky triedy	m3	15,680	14,58	228,61	0,000
6	130001102	Priplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	40,640	5,45	221,49	0,000
7	130001102	Priplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	12,192	5,45	66,45	0,000
8	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	12,544	14,94	187,41	0,000
9	130001102	Priplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	3,763	0,76	2,86	0,000
10	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4, do 1000 m	m3	439,449	1,49	654,78	0,000
11	171101131	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných a súdržných hornín striedavo ukladaných	m3	3,000	2,16	6,48	0,000
12	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	623,621	1,49	929,20	0,000
13	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	10,735	3,14	33,71	0,000
14	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	1 365,000	0,43	586,95	0,000
2	Zakladanie					1 264,92	65,099
15	212752124	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 80	m	254,000	4,98	1 264,92	65,099
3	Zvislé a kompletne konštrukcie					301,05	3,845
16	311311811	Betón nadzákladových múrov, stien, priečok a klenieb prostý tr.C 12/15	m3	1,200	129,03	154,84	2,991
17	311351103	Debnenie nadzákladových múrov jednostranné zhotovenie-tradičné	m2	9,600	11,86	113,86	0,855
18	311351104	Debnenie nadzákladových múrov jednostranné odstránenie-tradičné	m2	9,600	3,37	32,35	0,000
5	Komunikácie					42 368,12	1 029,281
19	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 150 mm	m2	2 268,245	5,31	12 044,38	634,973
20	565151011	Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.I., po zhutnení hr.70 mm	m2	1 355,000	13,28	17 994,40	250,174
21	573231111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0, 50 do 0,80 kg/m2	m2	1 355,000	0,31	420,05	0,962
22	577132211	Betón asfaltový modifik. APOLLOBITom po zhutnení II.tr. jemnozrnný AC 8 (ABJ), strednozrnný AC 11 (ABS) alebo hrubozrnný AC 16 (ABH) hr.40mm	m2	1 355,000	8,63	11 693,65	140,568
23	596911111	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších do 20 m2	m2	10,000	9,96	99,60	1,120
24	5922913200	Premac KLASIKO sivá hrúbky 6 cm	m2	9,090	11,29	102,63	1,336

P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
25	5922913400	Premac KLASIKO hnedá, červená, grafit hrúbky 6 cm	m2	1,010	13,28	13,41	0,148
8		Rúrové vedenie				1 283,78	7,365
26	895941111	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50, UVB-50	ks	4,000	44,19	176,76	1,373
27	5922360080	Uličná vpusť betónová, nástavec na dno TBV 500-325 TECHNO TIP	ks	8,000	20,58	164,64	0,520
28	5922360081	Uličná vpusť betónová, nástavec na dno TBV 500-350	ks	4,000	20,58	82,32	0,200
29	5922360082	Uličná vpusť betónová, dno TBV 500-300 PK	ks	4,000	54,77	219,08	0,200
30	5922360083	Uličná vpusť betónová, prstenec TBV 500-80	ks	4,000	13,28	53,12	0,240
31	899211113	Osadenie liatinovej mreže s rámom na šachtách tunelovej stoky, hmotnosti nad 100 do 150kg	ks	4,000	15,86	63,44	0,038
32	5524251000	Mreža pre vozovku s nálevkou	ks	4,000	16,60	66,40	0,680
33	899431111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpustu do 200mm zvýšením krycieho hrnca	ks	8,000	33,86	270,88	2,526
34	899432111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpustu do 200mm znížením krycieho hrnca	ks	6,000	31,19	187,14	1,589
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				2 214,70	30,459
35	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	140,000	8,13	1 138,20	19,006
36	5921745300	Obrubník betónový ABO 2-15	ks	141,400	4,98	704,17	11,453
37	966067111	Rozobratie plotov výšky do 250 cm, tyčových, latkových, doskových, -0,01000t	m	16,000	3,97	63,52	0,000
38	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	214,450	1,44	308,81	0,000
99		Presun hmôt HSV				1 896,18	0,000
39	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	1 272,602	1,49	1 896,18	0,000
PSV		Práce a dodávky PSV				898,40	640,026
767		Konštrukcie doplnkové kovové				898,40	640,026
40	767916120	Montáž oplotenia z plechu profilového s hmotnosťou 1m oplotenia do 50 kg	m	16,000	6,95	111,20	0,026
41	1381403000	Plech pozinkovaný min. 285g/m2 10004.2, hr. 0,60 mm	t	640,000	1,23	787,20	640,000
M		Práce a dodávky M				5,50	0,000
23-M		Montáže potrubia				5,50	0,000
42	230220011	Montáž orientačného stĺpika ON 13 2970	ks	1,000	5,50	5,50	0,000
Celkom						57 699,99	1 776,314

ROZPOČET

Stavba: Kendice, rekonštrukcia MK - Blažovská

Objekt: Miestna komunikácia - Blažovská, I. Etapa - TRASA B

JKSO: 822 27

EČO:

Spracoval:

Dátum: 2. 5. 2010

Objednávateľ: Obec Kendice

Zhotoviteľ: S-GAM s.r.o

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
HSV Práce a dodávky HSV						20 640,34	464,630
1	Zemné práce					2 332,36	0,000
1	121101111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	92,382	2,49	230,03	0,000
2	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	126,000	2,78	350,28	0,000
3	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	37,800	0,77	29,11	0,000
4	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	15,200	22,18	337,14	0,000
5	130001102	Priplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	4,560	5,45	24,85	0,000
6	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	6,272	14,94	93,70	0,000
7	130001102	Priplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	1,882	0,76	1,43	0,000
8	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4, do 1000 m	m3	178,000	2,77	493,06	0,000
9	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	178,000	1,49	265,22	0,000
10	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	5,368	3,14	16,86	0,000
11	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	423,000	1,16	490,68	0,000
2	Zakladanie					1 106,70	24,733
12	212752124	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 80	m	95,000	4,98	473,10	24,348
13	289971212	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu v sklone do 1 : 5 , šírky nad 3 do 6 m	m2	480,000	0,30	144,00	0,016
14	6936655001	Separáčné, filtračné a spevňovacie PP geotextílie	m2	489,600	1,00	489,60	0,245
15	289971310	Zhotovenie vrstvy z geomreže-trojosá PP na upravenom povrchu	m2	480,000	0,00	0,00	0,125
5	Komunikácie					14 845,92	417,603
16	564831111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 100 mm	m2	480,000	4,15	1 992,00	90,754
17	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 150 mm	m2	770,000	5,31	4 088,70	215,554
18	565151011	Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.l., po zhutnení hr.70 mm	m2	385,000	13,28	5 112,80	71,083
19	569903321	Zhotovenie zemných krajíc z hornin akejkoľvek triedy bez zhutnenia	m3	38,000	5,54	210,52	0,000
20	573231111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0, 50 do 0,80 kg/m2	m2	385,000	0,31	119,35	0,273
21	577132211	Betón asfaltový modifik. APOLLOBITom po zhutnení II.tr. jemnozrnný AC 8 (ABJ), strednozrnný AC 11 (ABS) alebo hrubozrnný AC 16 (ABH) hr.40mm	m2	385,000	8,63	3 322,55	39,940
8	Rúrové vedenie					412,88	1,625
22	895941111	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50, UVB-50	ks	2,000	44,19	88,38	0,686
23	5922360080	Uličná vpusť betónová, nástavec na dno TBV 500-325 TECHNO TIP	ks	4,000	20,58	82,32	0,260
24	5922360081	Uličná vpusť betónová, nástavec na dno TBV 500-350	ks	2,000	20,58	41,16	0,100

P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
25	5922360082	Uličná vpusť betónová, dno TBV 500-300 PK	ks	2,000	54,77	109,54	0,100
26	5922360083	Uličná vpusť betónová, prstenec TBV 500-80	ks	2,000	13,28	26,56	0,120
27	899211113	Osadenie liatinovej mreže s rámom na šachtách tunelovej stoky, hmotnosti nad 100 do 150kg	ks	2,000	15,86	31,72	0,019
28	5524251000	Mreža pre vozovku s nálevkou	ks	2,000	16,60	33,20	0,340
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						1 942,48	20,669
29	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	95,000	8,13	772,35	12,897
30	5921745300	Obrubník betónový ABO 2-15	ks	95,950	4,98	477,83	7,772
31	Imp-00002	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	464,630	1,49	692,30	0,000
<u>Celkom</u>						<u>20 640,34</u>	<u>464,630</u>

ROZPOČET

Stavba: Kendice, rekonštrukcia MK - Blažovská

Objekt: Cestná kanalizácia I. Etapa

JKSO: 827 29

EČO:

Objednávateľ: Obec Kendice

Spracoval:

Zhotoviteľ: S-GAM s.r.o

Dátum: 2. 5. 2010

P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
HSV Práce a dodávky HSV						32 651,83	315,647
1	Zemné práce					13 399,99	192,100
1	132201202	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	m3	510,500	8,80	4 492,40	0,000
2	130001102	Príplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	147,690	0,87	128,49	0,000
3	151101101	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 2 m	m2	0,000	3,56	0,00	0,000
4	151101111	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 2 m	m2	0,000	1,89	0,00	0,000
5	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopkupo spevnenej ceste, z horniny tr.1-4 do 3000 m	m3	225,800	2,49	562,24	0,000
6	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	225,800	1,19	268,70	0,000
7	174101002	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	270,300	5,81	1 570,44	0,000
8	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	192,100	15,77	3 029,42	0,000
9	175101109	Príplatok k cene za prehodenie sypaniny	m3	192,100	2,49	478,33	0,000
10	5833118300	Kamenivo ťažené drobné 0-4 Z	m3	192,100	14,94	2 869,97	192,100
4	Vodorovné konštrukcie					1 005,85	91,069
11	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	48,040	18,26	877,21	90,833
12	5922470220	Vyrovnávací prstenec TBW 625/100 TECHNO TIP	ks	3,030	19,92	60,36	0,136
13	5922470210	Vyrovnávací prstenec TBW 625/80 TECHNO TIP	ks	1,010	18,92	19,11	0,035
14	5922470200	Vyrovnávací prstenec TBW 625/60 TECHNO TIP	ks	1,010	18,92	19,11	0,025
15	452112111	Osadenie prstenca alebo rámu pod poklopy a mreže, výšky do 100 mm	ks	6,000	5,01	30,06	0,040
8	Rúrové vedenie					17 449,27	32,478
16	871313121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 150	m	16,100	0,73	11,75	0,000
17	2861102600	500mm	ks	33,000	124,48	4 107,84	0,089
18	871373121	Montáž potrubia z kanaliz. rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v sklone do 20 % DN 300	m	279,000	0,73	203,67	0,003
19	2861103800	6.2x5000mm	ks	56,000	141,07	7 899,92	2,129
20	871790000	Výustný objekt	m2	1,000	331,94	331,94	0,050
21	877373121	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesnených gumovým krúžkom, odbočná DN 300	ks	12,500	4,72	59,00	0,001
22	2862104200	PVC-U odbočka kanalizačná pre rúry hladké 250/200 45°	ks	5,500	33,19	182,55	0,011
23	899104111	Osadenie poklopu liatinového a oceleového vrátane rámu hmotn. nad 150 kg	ks	6,000	25,64	153,84	0,042
24	5524333000	Poklop kruhový	ks	6,000	71,37	428,22	0,810
25	894421111	Zriadenie šachiet prefabrikovaných do 4t	ks	6,000	40,24	241,44	0,297
26	5922470180	Skrúž betónová prechodová TBS 1000/625-S s poplastovanou stupačkou TECHNO TIP	ks	4,040	92,94	375,48	2,101
27	5922470190	Zákrytová doska TBS 1200/200/625-s hrdlom (náhrada za kónus)	ks	2,020	132,78	268,22	0,788

P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
28	5922470250	Šachtové kanalizačné dno DN 1000 H 1000 s otvorom DN 250	ks	6,060	381,73	2 313,28	12,120
29	5922470290	Každý ďalší otvor DN 200 do dna	ks	1,000	33,19	33,19	2,000
30	5922470300	Každý ďalší otvor DN 250 do dna	ks	6,000	33,19	199,14	12,000
31	2864201400	PVC-U prechodka šachtová kanalizačná 200	ks	1,000	21,74	21,74	0,003
32	PLA120435	PVC-U prechodka šachtová DN 250	ks	12,000	7,40	88,80	0,035
33	892351000	Skúška tesnosti kanalizácie D 200	m	16,100	1,16	18,68	0,000
34	892361000	Skúška tesnosti kanalizácie D 250	m	279,000	1,83	510,57	0,000
99 Presun hmôt HSV						796,72	0,000
35	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	267,355	2,98	796,72	0,000
<u>Celkom</u>						<u>32 651,83</u>	<u>315,647</u>